tam.

tam: quæ tamen displicet ideò, quia non convenit intellectioni divinæ, utpote quæ constituit essentiam Dei, adeoque eam non supponit: & ab aliis; *operatio*, quæ res seipsam perficit ultra statum in prima productione sibi debitum: quæ tamen prorsus vitæ Dei non convenit, nec intellectioni probabiliter debita Angelo pro instante primæ productionis) vel etsi produci possint hi, aut similes termini quò ad substantiam à principio extrinseco, quò ad modum tamen, quo de facto producuntur à vivente mediis instrumentis vitalibus attrahendo convertendo, uniendoque sibi alimentum, fieri non possunt, nisi à tali, in quo recipiuntur. Idem dicendum, dum surculus ab arbore præcisus, alieno trunco, vel caro gallinacea vulnere inserta, vitaliter continuatur & concrescit. Ubi tamen id observandum, quòd actiones aliæ concomitantes nutritionem, quatenus alimentum movent & alterant, non dicantur vitales, sed ad summum quatenus per eas vivens movetur, movendo, dilatando, contrahendo venas, nervos aliisque organa, quamvis & sic spectatæ, formaliter vitales non sint, utpote quarum termini, id est, ubicationes & situs

produci possunt ab extrinseco V. G. Dæmo-
 ne insidente energumenum, sed solum præ-
 suppositivè aut consecutivè, quatenus hæc &
 nunc motus progressivus & formativus vo-
 cis præsupponit actum vitalem, volitionem
 vel appetitum & imaginationem; vel quatenus
 ad eum motum venarum, cordis &c. sequitur
 actus vitalis V. G. vitalis alimenti conversio.
 Convenit tertio vitæ divinæ; etsi enim illa
 non sit operatio aliqua à producente distin-
 cta, aut productio termini recepti in produ-
 cente, est tamen verus actus secundus, inexi-
 stens ei (intellige per identitatem) cujus est
 actus secundus, non productus à principio
 extrinseco (qualis vita in actu secundo, seu
 operatio vitalis non esset intellectio creaturæ
 ipsi creaturæ identificata, utpote quæ produ-
 ceretur adhuc ab alio, nempe Deo) veraq; ten-
 dentia in objectum; abstrahit enim operatio
 immanens ab immanentia per identitatem
 & per distinctionem. E contra excludit de-
 finitio emanationem proprietatum, motum
 levium & gravium (quæ non excluduntur
 ab hac definitione vitæ: *motus ab intrinseco*;
 etsi enim hæc actiones ratione sui præcisè sint
 immanentes, & ita quidem necessariò, ut im-
 plicet

plicet easdem non procedere ab his principiis
intrinsicis (hæc enim numero actio tran-
scendentaliter respicit hoc numero principium)
ratione tamen terminorum, qui iidem
numero vel specie possunt procedere à princi-
pio extrinseco, absque eo, quod fiat quic-
quam contra eorum exigentiam, non sunt
inmanentes, adeoque nec vitales, ne præsup-
positivè quidem. Idem dic de aggeneratio-
ne ignis, imò & de generatione viventis qua
tali, etsi elaboratio seminis, & quandoque
ejusdem subministratio, sit vitalis. Et hinc
pater, quid sit vita radicalis & substantialis,
nimirum principium & potentia talium ope-
rationum elicitiva.

XIII. In actu creato, vitali, intentionali
(de actu enim non intentionali, V.G. nu-
tritione, id omninò manifestum est) inve-
niuntur hæc duo realiter distincta, actio ad
prædicamentum actionis, & terminus perti-
nens ad prædicamentum qualitatis, adeoque
non est mera tendentia seu via sine termino,
merum fieri sine aliquo facto; talis enim via,
tale fieri implicat, imò ne quidem concipi
potest. Hinc dum Arist. de his actibus tra-
ctans docet, esse actiones, quarum nullum
aliud